
Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

10000  SERVICIOS PERSONALES 3,058,608.22 254,000.00 3,116,191.783,370,191.78

2,017,800.00 168,900.00 1,848,900.00Sueldos Básicos 2,017,800.00

576,000.00 40,000.00 536,000.00Dietas 576,000.00

0.00 24,000.00 144,000.00Horas Extraordinarias 168,000.00

0.00 10,000.00 110,000.00Gastos de Representación en 
el País

120,000.00

168,900.00 0.00 168,900.00Decimotercer Mes 168,900.00

168,900.00 0.00 168,900.00Decimocuarto Mes 168,900.00

83,008.22 2,800.00 93,791.78Complementos para 
empleados y funcionarios 
públicos no docentes

96,591.78

44,000.00 8,300.00 45,700.00Jornales 54,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 4,852,941.34 151,626.95 6,847,840.026,999,466.97

140,000.00 11,510.00 128,490.00Viáticos Nacionales 140,000.00

25,476.90 2,735.81 22,741.09Suministro de Energía 
Eléctrica

25,476.90

15,000.00 0.00 15,000.00Agua 15,000.00

3,621.91 0.00 3,621.91Telefonía Fija 3,621.91

0.00 8,000.00 42,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

50,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

100,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

20,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 20,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Servicios Jurídicos 30,000.00
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15,000.00 0.00 15,000.00Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

15,000.00

25,000.00 3,115.00 21,885.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

25,000.00

500.00 0.00 500.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

500.00

70,000.00 0.00 70,000.00Publicidad y Propaganda 70,000.00

62,000.00 23,000.00 39,000.00Servicio de Internet 62,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Ceremonial y Protocolo 20,000.00

87,600.00 7,300.00 80,300.00Servicios de Vigilancia 87,600.00

4,018,742.53 95,966.14 6,019,302.02Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

6,115,268.16

200,000.00 0.00 200,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

200,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 719,500.73 11,314.00 868,893.07880,207.07

60,000.00 4,454.00 66,403.34Productos Alimenticios y 
Bebídas

70,857.34

25,000.00 200.00 24,800.00Productos de Papel y Cartón 25,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Libros, Revistas y Periódicos 5,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Llantas y Cámaras de Aire 20,000.00

30,000.00 5,480.00 29,520.00Gasolina 35,000.00

27,000.00 0.00 32,000.00Diésel 32,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Productos de Material Plástico 15,000.00

15,000.00 1,180.00 13,820.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

15,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 15,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

15,000.00
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492,500.73 0.00 632,349.73Productos Ferrosos y No 
Ferrosos

632,349.73

40000  BIENES CAPITALIZABLES 1,679,330.59 118,306.33 4,230,677.234,348,983.56

79,330.59 0.00 79,330.59Muebles Varios de Oficina 79,330.59

40,000.00 0.00 58,397.77Equipos Varios de Oficina 58,397.77

0.00 0.00 1,609,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

1,609,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Equipos para Computación 60,000.00

0.00 118,306.33 923,948.87Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

1,042,255.20

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

1,500,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

7,333,657.64 632,131.50 8,492,558.769,124,690.26

0.00 0.00 0.00Ayuda Social A Personas De 
Capital

0.00

7,180,681.28 632,131.50 8,314,086.34Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

8,946,217.84

152,976.36 0.00 178,472.42Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

178,472.42

17,644,038.52 1,167,378.78 23,556,160.86Total: 24,723,539.64
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